permesos, leguts e pertanyents a la dita almoyna, hajen a fermar e actoritzar aquells a la 

dita almoyna franchament, e sens algun salario o satisffacció.  

Et fuerit per vos iamdictos probos hominis nobis humili supplicatum ut preinserta 

capitula et in eis contenta, tam vobis qui nunc estis quam pro illis omnibus qui erunt de 

iamdictum vestri confratria et elemosina in futurum, laudare, approbare et confirmare, 

seu de novo concedere, per augmentum et conservacionem ipsarum, de nostri 

benignitate solita dignarem. Ideo nos vestigiis predecessorum nostrorum predictorum 

illustrium inherentes, et alia respectu et interventu piorum operum predictorum, 

quorum participes esse volumus et obtamus. Vestris in hac parte supplicacionibus ob 

reverenciam et honorem Domini nostri Iesu Christi et beatissime Virginis Marie, matris 
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sue, ac pro augmento et longeva conservacione confratrie et elemosine predictorum, 

favorabiliter inclinati. Tenore presentis iamdicta et preinserta capitula et omnia ac 

singula in eis et eorum contenta, de certa sciencia, laudamus, approbamus, 

ratifficamus, auctorizamus et huius nostre confirmacionis presidio roboramus, ac eciam 

si oportuverit de novo concedimus, tam pro illis qui nunc estis quod pro aliis omnibus et 

singulis qui erunt de dicta vestri confratria et elemosina in futurum. Mandantes, etc. 

Pro huiusmodi confirmacionem seu permissorum nova concessione nobis graciose 

dedistis quinquaginta florenos auri de Aragone, quos a vobis humisse et recepisse 

facem, quosque fideli consiliario et thesaurario nostro Iuliano Garrius, de nostri 

mandato integre tradidistis. In cuius rei testimonium presentem vobis fieri iussimus 

nostro pendenti sigillo munitam. Datum Valencie, XXº die decembris anno a nativitate 

Domini millesimo CCCº nonagesimo secundo. Regnorum nostri sexto. Vidit Sperendeu.  

22.3) 1403, febrero 25. Valencia.  

Martín el Humano concede licencia de amortización a los mayorales de la cofradía de 

aluders de Valencia para que puedan adquirir ciertos censales por valor de 40 libras y 

15 sueldos cargados sobre diversas casas y tenerías comunes ubicadas en la parroquia 

de San Juan, cerca de la acequia de Na Rovella, comprados por la cofradía en 1391 y 

1394. La concesión se establece con la condición de que los censos permanezcan con 

sus cargas vecinales y reales, y que la  que la cofradía, en sus actos religiosos, dedique 

oraciones por el alma del monarca y de la casa real.  

ACA. Real Cancillería, reg. 2198, fols. 141r-142r.  

Pro elemosina aluderiorum. 

Nos Martinus, etc. Actendentes per vos, fideles nostros, maiorales et seu precessores 

vestros in dicto maioralie officio elemosine et comunitatis aluderiorum civitatis 

Valencie, fuisse nostro regio culmini humiliter supplicatum, ut ex eo qui absque licencia 

amortizandi fuerint empti precio quadraginta librarum et quintidecim solidorum, 

nomine ac vice dicte elemosine et comunitatis a Bartholomei Cathala et Marta, eius 

uxore, Bernardo de Aygues Vives, aluderio, et Beatrice, eius uxore, dicte civitatis, 

triginta quatuor librarum tresdecim solidos duo dinerii, et obolus regalium Valencie, 

quas ipsi habeant, tenebant et possidebant, super hedificiis seu adoberiis comunibus 

constructis et hedifficatis in parrochia Sancti Iohannis Valencie, confrontatis cum 

cequia vocata de na Ravella, et cum domibus Bernardi de Bonastre, militis quondam, et 

cum domibus Gastoni, nomine alter, et cum adobaria connominata sive appellata dels 

Cinch, et cum via publica, ut constat publico instrumento acto Valencie XXVIIª die 

aprilis, anno a nativitate Domini Mº CCCº nonagesimo primo, clausoque per Iacobum 

Garsie, notarius publicum Valencie. Et eciam de iusticia dicte civitatis in civilibus, 

usque ad sumam trescentorum solidorum, legitima subastacione precedentis quindecim 

librarum dicte monete, quas Iohannes Alegre, quondam civitatis prefate habebat et 

possidebat, in et super quibusdam adoberiis comunibus dictorum aluderiorum situatis in 
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parrochia Sancti Iohannis mercati dicti civitatis, confrontatis cum hospicio Bernardi de 

Bonastre, quondam, et cum adoberia quimque aluderiorum, et cum cequia et duabus viis 

publicis, precio octodecim librarum et quatuordecim solidos, ut constat quodam publico 

instrumento acto Valencie, quinta die septembris anno a nativitate Domini Mº CCCº 

nonagesimo quarto, clausoque per Guillermum Almudeum, notarium publicum per 

totam regiam dominacionem. Que ob defectum licencie amortitzandi supradicte 

censentur esse nostro fisco totaliter confiscate dignaremur, ex nostri solita clemencia, 

vobis et dicte elemosine remissionem licenciam et concessionem facere infrascriptas. 

Tenore presentis, dicta humili supplicacionis benigne admissa, diffinimus, remittimus et 

relaxamus vobis, dictis maioralibus et elemosine supradicte, sicut melius dicti et 

intelligi potest, ad vestri et dicte elemosine bonum, sanum ac sincerum intellectum, 

omnem accionem, quonem peticionem et demandam, quam nos seu fiscus nostro 

habemus, et habere possumus et debemus, seu nostri successores possent habere seu 

intentare, quovismodo adversus, vos dictos maiorales et elemosinam iamdictam, ac 

quantitates supradictis, ex eo quia fuerint emptis contra forum seu foros regni Valencie. 

Et nichilominus serie, cum eadem non obstantibus ipsis foro seu foris Valencie, ac 

quibusvis pracmaticis, sanccionibus seu edictis, ordinacionibus, statutis aut aliis 

provisionibus quibuscumque prohibentibus bona de realenco vendi seu alienari clericis, 

militibus, atque sanctis, aut in manum mortuam quomodolibet transportari que omnia. 

Nos, quo ad hec tollimus et locum decernimus non habere supradictas empciones et 

omnia contenta et spacifficata in cartis seu instrumentis earumdem, laudantes, 

approbantes nostreque confirmacionis presidio roborantes, vobis dictis maioralibus et 

successoribus vestris in dicto maioralie officio, ac elemosine seu comunitati 

aluderiorum, amortizamus et pro amortizatis haberi volumus et iubemus, ac in manu 

mortua puta dicte elemosine volumus, ac decernimus, perpetuo remanent. Ita tamen, 

quod predicta super quibus dicte peccunie quantitates recipiuntur remaneant cum suo 

onere regali et vicinali, secundum forum Valencie, et pro nostro directo et alodiali 

dominio minime teneantur. Adicientes, quod si forte vos vel quivis alii quibus post vos 

horum exequcio pertinebit renueritis sive renuerint solvere, vel recursum habueritis sive 

habuerint ad ecclesiasticum iudicem pro contribucione, ad quam predicta tenebuntur 

forum nostrum, quomodolibet declinando eo ipso quo id tentaveritis seu tentaverint, seu 

recursum habueritis seu habuerint sinc ea nobis et fisco nostro totaliter adquisita. Nam 

sub hanc condicione et non alia ducimus concessionem huiusmodi faciendam. Item, 

concedimus vobis, quod in celebracione missarum vel in execucione seu 

administracione piorum operum fiat ad Dominum Deum oratio specialis pro refrigerio 

anime nostre, et predecessorum nostrorum, ac pro prosperitate regie domus nostre. 

Mandantes, etc. Pro huiusmodi vero remissione licencia et concessione habuimus et 

recepimus a vobis quinquaginta florenos auri de Aragonia, quas de nostri mandato fideli 

consiliario et thesaurario nostro, Iohanni de Plano, legum doctori, realiter tradidistis. In 

cuius rei testimonium presentem fieri iussimus sigillo majestatis nostre impendenti 

munitam. Datum Valencie, quinto die febroarii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº 

tercio, regnique nostri octavo. Nicholaus de Canyelles, regens cancellarius.  

Signum Martini, Dei gratia regis Aragonum, etc.  
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22.4) 1416, abril 24. Valencia.  

Joan Ferrer, síndico y procurador de la cofradía de aluders de Valencia, solicita al 

gobernador del reino que permita a los cofrades portar cirios blancos y verdes durante 

las procesiones y solemnidades, tal y como les facultaba el privilegio concedido por 

Juan I en 1392.  

ARV. Gobernación, nº. 2.214, m. 9, fol. 45r.  

Ed. CASTILLO, J. y MARTÍNEZ, L.P., Els gremis medievals..., op. cit., pp. 74-77 (doc. 

IV).  

22.5) 1417, septiembre 30. Valencia.   

Alfonso el Magnánimo concede licencia de amortización a la cofradía de aluders de 

Valencia para que puedan adquirir censales hasta la cantidad de 100 libras para dotar 

un beneficio, dobla, aniversario y otras obras pías de la cofradía.  

ACA. Real Cancillería, reg. 2587, fols. 123v-125r. 

Licencia amortitzandi confratrie aluderiorum Valencie concessa. 

Nos Alfonsus, etc. Ad humilem supplicacionem pro parte vestri, fidelium nostrorum, 

maioralium et confratrum confratrie seu elemosine officii aluderiorum civitatis 

Valencie, propterea nobis factam hic pio et caritativo operi volentes ut convenit dare 

locum. Tenore presentis carte nostre, cunctis temporibus valiture, vobis eisdem 

maioralibus et confratribus, vestrisque successoribus in dicta confratria seu elemosina, 

ac quibus volueritis et subscripta pertineant, concedimus graciose, quod non obstantibus 

foris aut privilegiis civitatis et regni Valencie, prohibentibus ne bona de realenco vendi, 

transferri, seu alienari possint aut valeant, ullomodo, personis et locis ecclesiasticis, 

religiosis, et clericis, militibus sive sanctis, possitis aut possint, predicti et quivis eorum, 

absque mecu et alicuius pene incursu, emere vel alio quovis adquirere titulo in 

perpetuum, in uno contractu vel pluribus, unum hospicium vel plura, et tanta censualia, 

annualia, rendalia et perpetualia, cum laudimiis et faticis, et vel sine ipsis, et cum omni 

alio pleno iure emphiteotico percipiendi, sive eciam cum mida percepcione tamen, ac 

cum directo dominio eorumdem, vel sine ipso, quot et quanta emi poterint seu haberi, ad 

vestri vel prefatorum arbitrium et discreccionem, pro precio seu quantitate centum 

librarum monete regalium Valencie, intra civitatem, ortam aut regnum Valencie, super 

locis, alquareis, hospiciis, vineis, terris, sive campis, aut aliis possessionibus sive 

domoribus, prout poteritis et poterint reperire, vel ipsa censualia in toto seu partis, aut 

partibus eorumdem, super hospicis aut aliis proprietatibus quibuscumque, et vel super 

vestris signos habetis vobis, vel habebitis, onarem atque de novo imponere, ad vestri, 

vel predictorum libitum voluntatis, dum cum loca, hospicia, alcarea, vinee, terre, sive 

campi, aut alie possessiones et seu proprietates predicte, sub nostro directo et alodiali 

dominio minime teneantur. Quequidem hospicia seu censualia, cum per vos aut alios 

supradictos empta vel adquisita fuerint, vel de novo ut premitatur onerem, atque 
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imposita benefficiis, atque missis duplis, aut anniversariis per vos vel alios institutis, vel 

instituendis, aut aliis piis et caritativis operibus valeatis, prout vobis aut aliis predictis 

videbitur perpetuo assignare, ipsique benefficiati aut alii administratores missarum, 

anniversariorum et duplarum, aut aliorum piorum operum predictorum, quibus ipsa 

assignaveritis, valeant cunctis temporibus possidere, habere, petere, atque percipere, 

omnibus contradiccione et impedimento cessantibus. Nos, enim censualia et alia signa 

eis in viam redemcionis, luicionis, transportacionis, vel commutacionis, seu alia force 

eis similia successerint, per vos vel alios predictos emenda, vel adquirenda, seu noviter 

imponenda, ut superius est iamdictum, tociens quociens casus adveniter, seu erit, dum 

cum eorum precia dictos centum librarum ut predicitur non excedant, nunc pro tunc, et 

amortizamus et amortizata perpetuo esse volumus, atque decernimus, cum presenti, ex 

nostre plenitudine potestatis, per presentem vero concessionem, non intendimus neque 

volumus prefata loca, alcareas, hospicia, honores, possessiones, seu proprietates, aut 

dicta censualia perpetualia, cum laudimiis et faticis, vel sine ipsis, ut superius est 

expressum, eximere ab oneribus regalibus et vicinalibus, sed illis subiaceant, secundum 

forum Valencie, sicut ante. Et si forsan ipsi benefficiati seu collectores et 

administratores anniversarii, missarum, aut aliorum piorum operium quibus vos ipsa 

censualia duxeritis assignanda contradixerint, aut renuerint solvere, vel recursum 

habuerint pro contribucione ad quam ipsa censualia seu possessionestenentur seu 

tenebuntur, ad iudicem ecclesiasticum, forum nostrum quomodolibet declinando, seu 

idem iudex ex officio de his se intromiserint eo ipso quo id tentaverint dicta bona et 

redditus sint nobis et fisco nostro totaliter adquisita, quia sub hac condicione et non 

aliter, concessionem hanc vobis ducimus faciendam. Volumus eciam, quod possessores 

ipsorum censualium, pro nostri prosperitate et regie domus nostre, in missis et aliis 

oracionibus que pro predictis fient intercedant ad Dominum Iesum Christum. 

Mandantes, etc. Pro presenti vero dedistis et solvistis fideli consiliario nostro et 

thesaurario nostro, Raymundo Finellerii, ad racionem quinque solidorum pro libra, 

qualibet quingentos solidos dicte monete. In cuius rei testimonium hanc fieri et sigillo 

nostro inpendenti isusimus comuniri. Datum Valencie, tricesima die septembris, anno a 

nativitate Domini millesimo quadringentestimo decimo septimo, regnique nostri 

secundo.  

Signum Alfonsi, Dei gratia regis Aragonum, Sicilie, etc.  

22.6) 1430, noviembre 12. Lérida. 

Alfonso el Magnánimo aprueba nuevos capítulos concedidos al oficio de aluders de 

Valencia que establecen la obligación de manifestar durante 3 días en la plaza de los 

aluders, ante los oficiales de la corporación, los cueros adquiridos y el precio de la 

compra para que los miembros pobres del oficio puedan conseguirlos por el precio 

inicial. Se prohíbe, además, comprar productos a cualquiera que no ejerciera el oficio 

dentro de la ciudad o reino; se regula la forma y las personas encargadas de ejecutar 
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las penas impuestas y se faculta a la corporación para realizar nuevas ordenanzas con 

la licencia previa del gobernador.  

ARV. Real Cancillería, reg. 256, fols. 92r-94v.  

Capitula aluderiorum civitatis Valencie.  

Nos Alfonsus, etc. Visis et coram nostra regia celsitudine pro parte vestri fidelium 

nostrorum proborum hominum officii aluderiorum civitatis Valencie oblate, ac in nostro 

consilio semel et pluries lectis et mature examinatis capitulis sic sequentibus:  

Rey molt excel·lent e misericordiós senyor. A la vostra molt gran senyoria ab tanta 

humilitat quanta deuen e poden los vostres humils vassalls e prohòmens de l´offici dels 

aludés de la vostra ciutat de València, suplicant dien e exposen que com entre les altres 

obres meritòries que ajuden a sustentar humana natura e delir los peccats a que per la 

sua fragilitat e desobediència del primer pare és viciosament inclinada sens dilecció e 

caritat, en les quals lo nostre redemptor et salvador Jesu Christ singularment se delita e 

per aquell toll e allonga les penes per los nostres peccats merrescudes. Com sia scrit e a